ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES

AVISO DE ERRATA 001

EDITAL – CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 005/2015
O Município de Macaé, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público, para
conhecimento dos interessados, visando atender aos apontamentos do Tribunal de Contas do
Estado do Rio de Janeiro, adota as seguintes providências, em forma de ERRATA: Itens do Edital
com redação alterada: 5.1, 9.1.2.1, 9.1.3.4, 13.5.2 e 13.6, preâmbulo do edital, caput dos itens 1 e 2;
Cláusula da Minuta do Contrato modificada: 1.1 (objeto); Anexos modificados: IV, V, VII, VIII, X e XV.
Fica modificado o objeto da presente licitação, conforme abaixo:
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ESGOTAMENTO SANITÁRIO,
ABASTECIMENTO DE ÁGUA, DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO NO NOVO BOTAFOGO (LOTE I
– R$ 9.017.409,46) E JARDIM ESPERANÇA (LOTE II – 7.619.776,29), MACAÉ – RJ, COM
FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS.

Macaé-RJ, 14 de julho de 2015.
Roberto Hime Linhares

Coordenador Geral de Licitações